
STATUTÁRNÍ MĚSTO MOST
Radniční č. p. 1/2, 434 69 MOST

http://www.mesto-most.cz
IČO: 00266094 DIČ: CZ00266094

BANKOVNÍ SPOJENÍ: Česká spořitelna a. s. V MOSTĚ DNE: 23.01.2024
ČÍSLO ÚČTU: 27-1041368359/0800 VYŘIZUJE: 

TELEFON: 
E-MAIL: 

OBJEDNÁVKA ČÍSLO: 171/OV2024
DODAVATEL: SPORTOVNÍ HALA MOST, a.s., tř. Budovatelů č. p. 112,43401 Most 1
IČO:___________ 25044001__________________DIČ: CZ25044001_______________________________
Statutární město Most u Vás objednává:

údržbu hřišť s umělým povrchem a pískovým vsypem v areálu multifunkčního hřiště Majakovského v Mostě 
dle přílohy č. 1 této objednávky (cenová nabídka).

Jedná se o zadám formou výjimky dle čl. 9 Pravidel pro zadání a průběh veřejných zakázek malého rozsahu.

Dodávka určená pro: Magistrát města Mostu
Lhůta dodání: dle čl. 8) této objednávky
Místo dodání: Most
Předpokládaná cena bez DPH: 269 900,00 Kč
Předpokládaná cena vč. DPH: 326 579,00 Kč
Podléhá srážkové dani: ne

Smluvní podmínky objednávky:
1) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této objednávce nepovažují za obchodní tajemství 

a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., a ke zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.

2) V případě, že Objednávka splňuje podmínky dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zveřejní tuto 
Objednávku Objednatel.

3) Smluvní vztah se řídí občanským zákoníkem.
4) Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

5) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Objednávka byla vedena v evidenci vedené statutárním 
městem Most, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů.

6) Platební podmínky
• Zhotovitel předloží zástupci Objednatele pověřenému k jednání na stavbě soupis skutečně provedených 

prací a zabudovaných dodávek a zjišťovací protokol k odsouhlasení v elektronické podobě ve formátu 
.xls a pdf. Zástupce Objednatele pověřený k jednání na stavbě je povinen nejpozději do 15 dnů ode dne 
obdržení soupisu skutečně provedených prací a zabudovaných dodávek a zjišťovacího protokolu, tyto 
dokumenty schválit, případně je písemnou formou vrátit s odůvodněním svého postupu.

• Podkladem pro placení bude konečná faktura. Provedené práce budou fakturovány na základě vzájemně 
odsouhlasených soupisů skutečně provedených prací dle ucelených částí a zabudovaných dodávek. 
Konečná (vyúčtovací) faktura bude vystavena na základě protokolárního předání a převzetí díla 
Objednatelem.

• Splatnost faktury bude 30 dnů ode dne doručení Objednateli. Platba se považuje z hlediska její včasnost
za provedenou dnem předání příkazu k úhradě peněžnímu ústavu Objednatele, pokud bude dle tohoto
příkazu proplacena. 

http://www.mesto-most.cz


• Každá faktura musí obsahovat náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 
Dále musí faktura obsahovat číslo smluvního vztahu s Objednatelem. Bez kterékoliv z těchto náležitostí 
konečná faktura nebude proplacena.

• Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu faktury v případě, že při předání díla budou v zápise o předání 
a převzetí díla uvedeny jakékoliv vady a nedodělky. Objednatel je povinen uhradit pozastavenou částku 
do 30 dnů ode dne, kdy zástupce Objednatele písemně potvrdí odstranění vad a nedodělků z přejímacího 
řízení.

• Objednatel je oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti v případě, že bude obsahovat nesprávné 
údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po odstranění nesprávných údajů či jejích doplnění 
a lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury Objednateli.

• Plátce DPH statutární město Most, ul. Radniční 1/2, Most, IČO 00266094, DIČ CZ00266094 jako 
příjemce plnění, které je předmětem této smlouvy o dílo č. 27/2/2023, a které odpovídá číselnému kódu 
klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od 1. ledna 2015, tímto prohlašuje, že ve vztahu 
k danému plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani a že přijaté plnění použije výlučně pro účely, 
které nejsou předmětem daně z přidané hodnoty.

• V důsledku těchto skutečností se u předmětného plnění nepoužije režim přenesení daňové povinnosti dle 
§ 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších změn a doplňků. Daň 
z přidané hodnoty je povinen přiznat a zaplatit poskytovatel plnění (zhotovitel).

® Fakturu včetně Objednatelem potvrzených podkladů Zhotovitel zašle v elektronické formě na adresu: 
faktury@mesto-most.cz.

7) Předmět a podmínky plnění
• Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem, na vlastní odpovědnost a náklady, včas a řádně 

a odpovídá za to, že předmět této objednávky je zhotovený s odbornou péčí podle podmínek této 
objednávky, a že bude mít vlastnosti dohodnuté v této objednávce.

• Zhotovitel je dále v rámci sjednané ceny za dílo povinen zabezpečit veškeré práce, dodávky a služby 
a další plnění, kterých je třeba trvale či dočasně k zahájení, provedení a dokončení díla, zejména:
o předání všech potřebných dokladů, rozhodnutí, prohlášení o shodě na použité materiály, revizí, 

osvědčení, atestů;
o vedení stavebního deníku a jeho předávání se záznamy Objednatele;
o zajištění zařízení staveniště a skládky, vč. úhrady provozu zařízení staveniště, jeho vyklizení 

a uvedení příslušných ploch do původního stavu;
o zajišťování potřebných rozhodnutí - povolení ke zvláštnímu užívání komunikací, souhlas se zásahem 

do zeleně, povolení záboru veřejného prostranství apod.;
o fotodokumentaci stavby;
o provádění úhrady veškerých poplatků, skládkového, dopravy odpadu na skládku a úhrady potřebných 

médií;
o zajišťování dopravních opatření nutných k provedení díla včetně zajištění stanovení dopravně 

inženýrských opatření, v jejíchž rámci musí být zajištěn přístup pro příjezd vozidel IZS po celou dobu 
stavby včetně zajištění dopravního značení a zábran.

• Poplatky za uložení staveništního odpadu a za zábor veřejného prostranství jsou součástí ceny díla.
• Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně a při respektování zejména:

o zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon;
o zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 

pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci);

o nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na staveništích;

o zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně;
o vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního 

dozoru (vyhláška o požární prevenci);
o zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů; 
o nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky; 
o zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce;
o požadavků stanovených ekologickými a jinými předpisy, vydanými k tomu oprávněnými orgány.

mailto:faktury@mesto-most.cz


• Zhotovitel je povinen před zahájením vlastních stavebních prací zabezpečit zejména rozhodnutí 
o zvláštním užívání komunikací z důvodu provádění stavebních prací, povolení zařízení staveniště, 
povolení dopravního omezení a odsouhlasení přepravních tras ke staveništi.

• Zhotovitel je povinen zapisovat do stavebního deníku všechny skutečnosti důležité pro kontrolu plnění 
objednávky, zejména údaje o předání a převzetí staveniště, údaje o časovém postupu prací, o jejich 
jakosti, údaje důležité pro posouzení hospodárnosti prací a údaje nutné pro orgány státní správy.

• Pověřená osoba Objednatele je povinna sledovat obsah deníku a k zápisům připojovat své stanovisko. 
Během pracovní doby Zhotovitele musí být deník trvale přístupný. Povinnost vést deník končí 
odstraněním případných vad a nedodělků. Stavební deníky budou uloženy na staveništi.

• Pověřená osoba Objednatele je oprávněna dát pracovníkům Zhotovitele příkaz přerušit práci, pokud 
odpovědný orgán Zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život 
a/nebo zdraví pracujících na stavbě nebo hrozí-li jiné vážné škody.

• Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých pracovníků na prověřování svých dodávek a prací, které 
provádí Pověřená osoba Objednatele a činit neprodleně opatření k odstranění vytčených závad.

• Nebezpečí škody na zhotovovaném díle až do jeho řádného ukončení a protokolárního předání 
Objednateli nese Zhotovitel.

• Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škody způsobené svou 
činností na hodnotu škody ve výši min. 1 000 000,- Kč. Zhotovitel je povinen toto pojištění zachovat 
po celou dobu trvání smluvního vztahu.

• Zhotovitel, vč. jeho poddodavatelů, odpovídá za dodržování pravidel bezpečnosti práce, požární ochrany 
a ochrany zdraví (BOZP) na pracovišti.

8) Doba plnění a další termíny:
Termín provedení stavebních prací: 01.04.2024 - 31.05.2024
Předání a převzetí díla: do 10 pracovních dnů od dokončení stavebních prací

9) Předání a převzetí díla, záruční doba
• Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a protokolárním předáním 

Objednateli. Řádně zhotoveným dílem se pro účely této objednávky rozumí dílo, které nebude vykazovat 
žádné vady a nedodělky a bude schopné bezvadného provozování.

• Zhotovitel se zavazuje řádně zhotovené dílo předat Objednateli a Objednatel se zavazuje, budou-li 
splněny další náležitosti této objednávky, dílo převzít. Objednatel je oprávněn převzít dílo i s případnými 
drobnými vadami a nedodělky, které nebudou bránit řádnému provozování, pokud se Zhotovitel písemně 
zaváže tyto drobné vady a nedodělky odstranit v dohodnutém termínu. Pokud Zhotovitel drobné vady 
a nedodělky v dohodnutém termínu neodstraní, platí, že dílo předáno a převzato nebylo.

• Objednatel si vyhrazuje právo nepřevzít práce, které nejsou prováděny dle zákona č. 22/1997 Sb., 
neodpovídají ČSN, ostatním platným předpisům a kvalitě v současné době běžně požadované. Zhotovitel 
provede opravu nekvalitních prací na svůj náklad.

• Zhotovitel předá Objednateli nezbytné doklady, zejména:
o fotodokumentace stavby od zahájení po protokolární předání na datovém nosiči
o stavební deníky se záznamy
o doklad o uložení odpadu
o prohlášení o shodě na použité stavební výrobky podle § 13 zák. č. 22/1997 Sb. a nařízení vlády 

č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky.
Všechny výše uvedené doklady budou předány v českém jazyce v 1 paré v listinné formě včetně 
elektronické verze (pdf, dgn apod.) na datovém nosiči. Nebudou-li tyto podklady řádně připraveny, není 
Objednatel povinen dílo převzít.

• Drobné vady a nedodělky nebránící provozu existující při předání a převzetí díla budou sepsány 
v předávacím protokolu a Objednatel určí přiměřený termín k jejich odstranění. Pokud Zhotovitel tento 
termín nedodrží, považuje se dílo za nepředané a nepřevzaté a Zhotovitel je s provedením díla v prodlení.

• Smluvní strany sjednávají záruku za jakost díla. Zhotovitel přejímá závazek, že dílo bude po záruční 
dobu bezvadně způsobilé pro jeho obvyklé užívání, bude mít po záruční dobu obvyklé vlastnosti a bude 
po záruční dobu vyhovovat všem právním předpisům včetně ČSN, které se na dílo vztahují ke dni 
započetí běhu záruční doby.

• Práva Objednatele z vadného plnění (dále též „nárok z odpovědnosti za vady“ nebo „nároky z vad díla“) 
se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Na předané dílo poskytuje 
Zhotovitel Objednateli záruku za jakost díla. Záruční doba se sjednává 24 měsíců.



• Záruční doba začíná plynout ode dne převzetí řádně provedeného díla bez jakýchkoliv vad a nedodělků 
Objednatelem. V případě odstranění reklamované vady díla nebo jeho části počíná plynout záruční doba 
ode dne převzetí díla nebo jeho části po odstranění vady.

• Vady díla, na něž se vztahuje záruka za jakost díla, oznámí Objednatel Zhotoviteli písemně 
bez zbytečného odldadu poté, kdy je zjistil. Pokud Objednatel uplatní již v oznámení vad díla 
(reklamace) nárok z odpovědnosti za vady, je Zhotovitel povinen tento nárok uspokojit. V případě, 
že Objednatel uplatní nárok na odstranění vad a neurčí k tomu lhůtuje Zhotovitel povinen vytčené vady 
odstranit nejpozději do patnácti kalendářních dnů od doručení reklamace. Pokud Objednatel neuplatní 
již v reklamaci nárok z odpovědnosti za vady, je Zhotovitel povinen nejpozději do pěti dnů po doručení 
reklamace zahájit reklamační řízení, v něm zjistit, jaký nárok z odpovědnosti za vady bude Objednatel 
uplatňovat, a tento nárok uspokojit ve sjednané lhůtě, případně, pokud k dohodě o lhůtě nedojde, ve lhůtě 
určené Objednatelem.

• V případě, že Zhotovitel nezahájí odstranění vad nebo reklamační řízení včas, bude na porušení 
povinnosti písemně upozorněn a nezjedná-li nápravu do tří pracovních dnů od doručení tohoto 
upozornění, má Objednatel právo zajistit odstranění vad na náklady Zhotovitele. Stejné právo má 
Objednatel i v případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad.

• Uplatněním nároků z vad díla nejsou dotčeny nároky Objednatele na náhradu škody a smluvní pokuty.
• O odstranění vad a nedodělků jsou smluvní strany povinny pořídit předávací protokol.

10) Práva a povinnosti smluvních stran
• Zhotovitel je povinen vést stavební deník.
• Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s právními předpisy, příslušnými ČSN, oborovými 

normami a dalšími příslušnými normami. Pokud by Zhotovitel nedodržoval a nerespektoval platné 
předpisy a normy, je Objednatel oprávněn od objednávky odstoupit.

• Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, zajišťovat na stavbě občasný technický dozor 
a v jeho průběhu zejména sledovat, zda práce jsou prováděny podle předaných podkladů, smluvních 
podmínek, právních předpisů, technických norem a rozhodnutí veřejnoprávních orgánů. Za tím účelem 
má přístup na staveniště. Na nedostatky zjištěné v průběhu provádění díla upozorní neprodleně zápisem 
do stavebního deníku a požádá o odstranění vad. Jestliže Zhotovitel díla takovéto vady neodstraní 
v určené době a vadný postup Zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení objednávky, je 
Objednatel oprávněn od objednávky odstoupit, nebo dát příkaz k přerušení prací a zajistit odstranění vad 
na náklady Zhotovitele.

8 Likvidaci a úklid staveniště ukončí Zhotovitel do 5 kalendářních dnů ode dne ukončení díla 
a protokolárně je předá zástupci Objednatele.

• Žádnou stavební činností Zhotovitele nesmí dojít k nadměrnému znečištění ovzduší, okolí stavby 
a veřejných komunikací. Zhotovitel na svůj náklad neprodleně vyčistí zasažené prostory.

8 Žádnou stavební čimiostí Zhotovitele nesmí dojít ke škodám na cizím majetku. Jakékoliv případné škody 
je Zhotovitel povinen odstranit na své náklady nebo po dohodě s postiženým jemu uhradit.

8 Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na staveništi. Zhotovitel odstraní na vlastní náklady odpady, 
které jsou výsledkem jeho činnosti do 3 dnů od jejich vzniku.

11) Smluvní pokuty
8 Smluvní pokuty nemají vliv na případný nárok Objednatele na náhradu škody a na odstoupení 

od objednávky a právo na ně vzniká bez ohledu na zavinění Zhotovitele.
8 Splatnost smluvních pokut se sjednává na 7 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování, pro případ, nebude- 

li smluvní pokuta realizována kompenzací. Je věcí Objednatele, který způsob zvolí.
8 Smluvní strana, které vznikne právo na zaplacení smluvní pokuty, může od ní, na základě své vůle, 

ustoupit. Neuplatnění nároku na smluvní pokutu není vzdáním se práva na ni.
8 Smluvní pokuta za prodlení Zhotovitele s provedením díla činí 500,- Kč za každý započatý kalendářní 

den prodlení.
8 Smluvní pokuta za prodlení Zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků činí 0,5% z ceny díla za každou 

vadu a nedodělek a každý započatý kalendářní den prodlení s jejím/jeho odstraněním.
8 Smluvní pokuta za vady díla a nedodělky díla zjištěné Objednatelem v záruční době činí 0,5% z ceny 

díla za každou vadu či nedodělek a kalendářní den jejich trvání ode dne následujícího od převzetí 
reklamace, pokud Zhotovitel vadu nebo nedodělek neodstraní do patnácti dnů od doručení reklamace, 
případně ve lhůtě sjednané s Objednatelem, nebo pokud ve lhůtě stanovené Objednatelem Zhotovitel 
neuspokojí jiný nárok Objednatele z odpovědnosti za vady.



• Jestliže Zhotovitel v průběhu stavby nadměrně znečistí okolí dodávky a veřejné komunikace a nezajistí 
neprodleně vyčištění těchto zasažených prostor v dohodnutém termínu, zaplatí smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč za každý případ.

• Smluvní pokuta za porušení pravidel bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany zdraví na pracovišti 
Zhotovitelem činí částku stanovenou v příloze č. 2 této objednávky.

Objednatel má právo pohledávku na zaplacení smluvní pokuty nebo kterékoliv z nich započíst 
s pohledávkou Zhotovitele na zaplacení ceny díla.

12) Objednávka je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno obdrží objednatel a jedno zhotovitel 
v případě listinné formy objednávky a nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

13) Měnit nebo doplňovat text této Obj ednávky j e možné j en formou písemných dodatků nebo změnových listů, 
které musí být řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci smluvních stran.

Ostatní smluvní ujednání jsou uvedena v přílohách této objednávky, které tvoří její nedílnou součást.
Příloha č. 1 - Cenová nabídka Zhotovitele
Příloha č. 2 - Sazebník smluvních pokut BOZP

JEDNO POTVRZENÉ VYHOTOVENÍ OBJEDNÁVKY VRAŤTE OBRATEM ZPĚT. 
NA FAKTUŘE UVÁDĚJTE ČÍSLO NAŠÍ OBJEDNÁVKY.

Platba za dodávku bude připsána na veřejný účet dodavatele uvedený v Registru plátců DPH (povinnost 
objednatele zaplatit DPH se považuje za splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný účet).

Smluvní strany se dohodly pro případ, že by se dodavatel stal nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), že odběratel zaplatí základ daně z faktury na 
veřejný účet dodavatele a DPH zaplatí přímo na účet správce daně

pro Ústecký kraj 80039-77621411/0710

pod variabilním symbolem CZ25044001, konstantní symbol č. 1148, specifický symbol 00266094 (§ 109a 
zákona o DPH). Dodavatel ujišťuje objednatele-příjemce, že se jedná o číslo bankovního účtu správce daně, na 
který dodavatel platí DPH.

Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem objednávky před podpisem podrobně seznámily, a že tato 
odpovídá jejich svobodné vůli. Na důkaz toho připojují své podpisy.

PODPISY SMLUVNÍCH STRAN

primátor , ' . mi ekonomka
(příkazce operace) ’ (správce rozpočtu)

oprávněný zástupce dodavatele oprávněný zástupce dodavatele



Příloha č. 1 - Cenová nabídka Zhotovitele

SPORTOVNÍ HALA MOST, a s. NABÍDKA Č. 24N001
Dodavatel

SPORTOVNÍ HALA MOST, as.
tř. Budovatelů 112/7
434 01 Most

Nabídko vystavil: 
Kontakt; 

Datum zápisu: 16.01.2023
Plátno der

Odběratel

Statutární mésto Most 
Radniční 1/2 
434 01 Most

IČ: 00266094

DIČ: CZ00266084

Tel.:

Vážení,

zasílám Vám cenovou nabídku na údržbu hřišť s UMT a pískovým vsypem 
mutifuakčního hřiště Majakovského,

Term Ir plnéní 31 05. 2024

S pozdravem

ředitel a mistopřecseda představenstva

Označení dodávky Množství J cena Sleva Cena %DPH DPH Kč Celkem

modré hřiště 'A' 550 m2 60,00 44 000,00 21% 9 240,00 53 240,00

modré hřiště "B" 550 m2 80,00 44 000.00 21% 9 240,0C 53 240.00

malé hřiště 400 m2 80,00 32 000,00 21% 6 720,00 38 720.CC

velké hhšté 1 600 mz 80,00 128 000.00 21% 26 880.00 154 880,CO

doprava a PHM p<o stroje 1 1 900,00 1 900.00 21% 399 00 2 299,00

dozor, admin. práce 1 20 000,00 20 000,00 21% 4 200,00 24 200.00

Scučet položek
CELKEM K ÚHRADĚ

269 900,00 56 679,00 326 579.00
326 578 00

Ekono-nkxy a ír-trnačni sys-.árí POHOCA



Příloha č. 2 — Sazebník smluvních pokut BOZP

SAZEBNÍK POKUT
Pokuty níže uvedené jsou maximální. Město Most si vyhrazuje právo tyto pokuty účtovat dle svého uvážení 
a do výše uvedeného maxima na základě podkladů, které obdrží od pověřené osoby Objednatele případně
koordinátora stavby. Město Most není povinno tyto pokuty zdůvodňovat.

I. BEZPEČNOST PRÁCE

II. POŽÁRNÍ OCHRANA

Poř.
číslo Druh porušení Max. výše pokuty

Porušení NV 495/2001 Sb., povinnost používání stanovených OOPP 1000,- Kč za osobu a případ
2 Porušení ČSN 331600 a 331610, které řeší revize a kontroly elektrických spotřebičů, ruční el. 

nářadí a prodlužovací kabely, použití nářadí spotřebičů a prodlužovacích kabelů bez revizí.
1000,- Kč za případ 
1000,- Kč za používání

Porušení předpisů, které řeší provoz vyhrazených technických zařízení [elektrických, zdvihacích, 
tlakových a plynových)

1500,- Kč za případ

■ Porušení pravidel pro lešení, závěsné lávky ve smyslu NV 362/2005 Sb.. dále pak pro dočasné 
konstrukce, výkopy a ostatní práce vizNV 591/2006 Sb.. poklopy vstupních šachet (přemístěné či 
chybějící), poškození kanalizací a ostatní porušení na stavbě plynoucí zNV 101/2005 Sb.

5000,- Kč za případ

5 Neoprávněná manipulace se stroji a zařízením (příslušné odbomostní školení), transportním 
zařízením

5000,- Kč za případ

6 Nedodržení pokynů pro používání bezpečnostních příkazů pro práce na elektrickém zařízení a na 
strojním zařízení

5000,- Kč za případ

7 Zjištění alkoholu a jiných návykových látek u pracovníků vlastních či poddodavatele, odmítnuti 
dechové zkoušky

5000,- Kč za případ a vypovězení 
osoby z areálu stavby

8 Nedoložení příslušných technologických postupů pro prováděné práce a činnosti 1000,- Kč za případ
9 Neohlášení pracovního úrazu vlastního pracovníka či pracovníka poddodavatele koordinátorovi 

BOZP nebo pracovníkovi mající dozor nad stavbou
5000,- Kč u úrazu s dobou pracovní 
neschopnosti delší jak tři pracovní dny 
5000,- Kč u úrazu s hospitalizací 
15000,- Kč u smrtelného pracovního 
úrazu

10 Vedení stavebního deníku v rozporu s vyhl. č. 499/2006 Sb. 2000,- Kč za případ

III. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Poř. 
číslo Druh porušení Max, výše pokuty

1 Porušení vyhl. 87/2000 Sb., při práci s otevřeným ohněm, neohlášení zahájení, přerušení a 
ukončení prací s rizikem požáru, neprojednání způsobu zajištění požární bezpečnosti

5000,- Kč za případ

2 Porušení zákona č. 133/1985 Sb., ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 246/2001 Sb. aNV č. 
406/ 2004 Sb.

5000,- Kč za případ

3 Zneužití nebo snížení účinnosti zařízení a prostředků, které slouží jako ochrana před požárem 5000,- Kč za případ
4 Nedoložení předepsané dokumentace PO dle vyhl.č. 246/2001 Sb 1000.-Kč za případ
5 Nedoložení požárně technických charakteristik používaných nebo skladovaných látek 1000,- Kč za případ
6 Nedoložení prokazatelného školení nebo odborné přípravy pracovníků konajících práce v prostoru 

se zvýšeným nebo vysokým požárním nebezpečím
1000,- Kč za osobu a případ

7 Použití, či umístění nevhodných nebo nefunkčních prostředků požární ochrany do prostoru stavby 5000,- Kč za případ

IV. OSTATNÍ

Poř. 
číslo Druh porušení Max. výše pokuty

1 Porušení zákona č. 356/2003 Sb., o chemických látkách při nakládání s chemickými látkami a 
přípravky

5000,- Kč za případ

2 Porušení zákona č. 185/2001 Sb.. ve znění pozdějších předpisů o odpadech při nakládání s odpady 3000,- Kč za případ u odpadů 
kategorie ostatní (O)
5000,- Kč za případ u odpadů 
kategorie (N)

3 Porušení zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a zákona č. 86/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů 5000,- Kč za případ
4 Unik ropných látek nebo chemikálií 3000,- Kč za případ
5 Neohlášení úniku ropných látek či chemikálií 1500,- Kč za případ
6 Nedovolené ukládání odpadů, netřídění odpadů, jejich nedovolená likvidace, dovoz odpadů za 

účelem likvidace, neohlášení předpokládané produkce odpadů, neohlášení eventuálních 
nepříznivých dopadů na životní prostředí

5000,- Kč za případ

Poř. 
číslo

Druh porušení Max. výše pokuty

1 Porušení zákazu kouření (povoleno pouze na vyhrazených místech) 2000,- Kč za osobu a případ
2 Provádění prací, pro které pracovníci nemají potřebnou odbornou způsobilost nebo zdravotní 

způsobilost
2000,- Kč za případ



3 Neprovedení nebo nezajištění školení zaměstnance, poddodavatele z pravidel platných pro stavbu 2000,- Kč za případ
4 Neodstranění závady zjištěné koordinátorem nebo pracovníkem mající dozor nad stavbou ve 

stanoveném termínu
5000,- Kč za případ

5 Neoznačení zařízení staveniště a ostatních pronajatých ploch firemní značkou a příslušnými 
výstražnými tabulkami, neoznačení pracovního oděvu firemních značkou a to jak u pracovníků 
vlastních, tak poddodavatelů

2000,- Kč za případ nebo osobu

6 Nedodržení a nerespektování úklidu svěřeného areálu, neudržování objektů a jejich okolí, rovněž 
tak samotné stavby

2000,- Kč za případ

7 Mytí vozidel, strojů či jiné techniky mimo vyhrazené prostory 2000,- Kč za případ
8 Zcizení předmětů v areálu stavby 1000,- Kč za případ a vypovězení 

osoby z areálu stavby
9 Porušení podmínek vstupu zaměstnanců nebo zaměstnanců poddodavatelů do areálu stavby 1000,- Kč za osobu a vypovězení 

osoby z areálu stavby
10 Nezabezpečení pronajatých prostor, neuzamčení vlastních či pronajatých vozidel a mechanizace, 

parkování na nevyhrazených místech
1000,- Kč za případ

II Nepovolené vyvážení a vynášení věcí z areálu stavby, nerespektování pokynů ostrahy, arogantní či 
agresivní chování vůči příslušným zaměstnancům stavby (stavbyvedoucí, mistr, koordinátor 
BOZP, zástupci investora) odmítnutí předložení zavazadla ke kontrole, či odmítnutí a neumožnění 
kontroly vozidla

5000,- Kč za případ a vypovězení 
osoby z areálu stavby

2 Vnášení střelných zbraní nebo výbušnin do areálu stavby 10000.- Kč za případ a zákaz vstupu 
do areálu stavby

13 Opakované porušení dle specifikace pokut ohodnocených maximální částkou do 10000,- Kč v 
průběhu 6 měsíců

Dvojnásobek maxima předešlé pokuty


